
WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI 

Prawo Stacjonarne 
 
 

jednolite 
magisterskie 

250 Po rejestracji kandydatów na studia nastąpi proporcjonalny podział miejsc na pierwszy 
rok studiów, w ramach przyznanego limitu, którego celem będzie zagwarantowanie 
odpowiedniej liczby miejsc dla kandydatów ze starą, jak i tych z nową maturą.  
Proporcja zostanie ustalona wg liczby zgłoszeń kandydatów, przy czym kandydaci ze 
starą maturą będą brani pod uwagę, jeżeli ich średnia ocen z przedmiotów zdawanych 
na egzaminie dojrzałości, z części pisemnej i ustnej — wyniesie powyżej 4,5. 
 
Przy kwalifikacji będzie brana pod uwagę: 
Dla kandydatów z NOWĄ MATURĄ:  
Suma punktów uzyskanych na egzaminie maturalnym z historii oraz z języka 
polskiego z części pisemnej. Jeśli egzamin był zdawany na poziomie rozszerzonym to 
wynik jest mnożony przez 1,5. 
 
Jeśli na świadectwie dojrzałości widnieje ocena z egzaminu zdawanego na poziomie 
podstawowym i na poziomie rozszerzonym, to wynik z egzaminu zdawanego na 
poziomie rozszerzonym jest mnożony przez 1,5. Następnie jest on porównywalny z 
wynikiem egzaminu zdawanym na poziomie podstawowym. Pod uwagę bierze się  
wariant korzystniejszy dla kandydata. 
 
Kandydaci muszą legitymować się świadectwem dojrzałości z zaliczonymi egzaminami, 
z przedmiotów wybranych na egzaminie maturalnym, co najmniej na 30% każdy. 
 
Dla kandydatów ze STARĄ MATURĄ: 
Średnia ocen z przedmiotów zdawanych na egzaminie dojrzałości z części pisemnej i 
ustnej — powyżej 4,5. 
 
W przypadku niewykorzystania limitu przez kandydatów ze stara maturą wolne miejsca 
przechodzą do puli przeznaczonej dla kandydatów z nową maturą. 

Prawo Niestacjonarne
 
 

jednolite 
magisterskie

  

700 
 

Na podstawie złożenia wymaganych dokumentów.  
 
W przypadku „nowej matury” — Kandydaci muszą legitymować się świadectwem 
dojrzałości z zaliczonymi egzaminami, z przedmiotów wybranych na egzaminie 
maturalnym, co najmniej na 30% każdy. 
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Administracja  

Kierunek otrzymał akredytację 
Państwowej Komisji Akredytacyjnej. 

Niestacjonarne

 

I stopnia 

500 Na podstawie złożenia wymaganych dokumentów. 
W przypadku „nowych matur” — Kandydaci muszą legitymować się świadectwem 
dojrzałości z zaliczonymi egzaminami, z przedmiotów wybranych na egzaminie 
maturalnym, co najmniej na 30% każdy. 

Na podstawie złożenia wymaganych dokumentów.  
W pierwszej kolejności przyjmowani będą: 
— absolwenci studiów I stopnia (licencjackich), którzy ukończyli studia na Wydziale 
Prawa i Administracji UŚ, z tytułem licencjata, na kierunku administracja; 
— absolwenci jednolitych studiów magisterskich, kierunku: prawo; 
— absolwenci studiów I stopnia (licencjackich), którzy ukończyli nw. szkoły z tytułem 
licencjata uzyskanym na kierunku administracja, zgodnie z umowami zawartymi z 
Rektorami nw. Szkół Wyższych: 

Administracja Niestacjonarne

  

II stopnia 

800 
 

— Wyższej Szkoły Zarządzania i Nauk Społecznych w Tychach (120 miejsc), 
— Wyższej Szkoły Ekonomii i Administracji w Bytomiu (100 miejsc), 
— Górnośląskiej Wyższej Szkoły Handlowej (80 miejsc), 
— Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie (40 miejsc), 
— Wyższej Szkoły Humanitas w Sosnowcu (50 miejsc). 

— absolwenci, którzy ukończyli studia I stopnia z tytułem licencjata uzyskanym w 
innych szkołach wyższych na kierunku administracja. 
 
O pozostałe miejsca mogą ubiegać się: 
— absolwenci studiów jednolitych magisterskich, II stopnia lub I stopnia (licencjackich 
lub inżynierskich), którzy ukończyli studia na kierunkach: zarządzanie, europeistyka, 
stosunki międzynarodowe.  
W przypadku, gdy liczba kandydatów przekroczy liczbę miejsc, kwalifikacja odbywać 
się będzie na podstawie średniej ocen ze studiów jednolitych magisterskich, studiów 
II stopnia lub I stopnia (lista rankingowa). 
 
Osoby zakwalifikowane, których program ukończonych studiów znacznie odbiega od 
programu na kierunku administracja, mogą być zobowiązane do zaliczenia różnic 
programowych. 

Do dokumentów należy dołączyć zaświadczenie o średniej ocen ze studiów. 
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